
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A Comissão de Licitações do Fundo Municipal de 
Educação de Palmeirante - TO, torna público que a 
licitação realizada no dia 24/06/2020, às 11hs00min, na 
modalidade Convite nº 01/2020, que objetiva a 
contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de construção civil para ampliação e 
melhoramento de infraestrutura das escolas municipais 
da zona rural do município de Palmeirante no exercício 
de 2020, foi considerada DESERTA, tendo em vista o 
não comparecimento de licitantes.

JANE ARAÚJO DO REGO
GESTORA DO FME

ORDEM DE SERVIÇO
Pela presente, Autorizo a empresa: a empresa V M 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
EIRELI-ME, CNPJ: 21.445.159/0001-90, Dar inicio aos
serviços ora solicitado pela secretaria requisitante, 
decorrentes da Licitação: Tomada de Preço 01/2020. 
Processo Administrativo 50/2020. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução de serviços de 
pavimentação e drenagem superficial no perimetro 
urbano de Palmeirante/TO, objeto do contrato de 
repasse nº 878636/2018/MCIDADES/CAIXA, 
celebrado entre o Governo federal por intermédio do 
Ministério das Cidades.
Palmeirante – TO, 26 de junho de 2020. 

CHARLES DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

ORDEM DE SERVIÇO
Pela presente, Autorizo a empresa: a empresa K L 
CONSTRUTORA EIRELE – ME inscrito no CNPJ: 
27.331.448/0001-44, Dar inicio aos serviços ora 
solicitado pela secretaria requisitante, decorrentes da 
Licitação: Tomada de Preço 02/2020. Processo 
Administrativo 52/2020. Objeto: contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de 
pavimentação e drenagem superficial no perímetro 
urbano de Palmeirante/TO, objeto do termo de convênio
nº 867910/2018, celebrado entre a Superintendência do 
Desenvolvimento da Amazônia – (SUDAM) e o 
município de Palmeirante/TO.
Palmeirante – TO, 26 de junho de 2020. 

CHARLES DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PALMEIRANTE, Estado do Tocantins, torna público 
que realizará o procedimento por Dispensa de Licitação 
na forma eletrônica do Tipo: Menor Preço por item. 
Recebimento das “Propostas”: 29 á 30 junho de 2020, 
até as 11h00min. Julgamento e abertura das proposta: 
dia 30 junho das 11h00mim as 12h:00mim, incio da 
fase de lance as 12h10mim, Objeto: Objetivando a 
aquisição de EPIs, materiais de consumo destinados ao 
enfrentamento da emergência de saúde pública 
decorrente da pandemia do (CODIVID – 19) em 
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de 
Palmeirante/TO, conforme especificações e exigências 
constantes deste Termo de Referência e do Anexo I.   
Para retirada do edital no site da Bolsa Nacional de 
Compras www.bnc.org.br, ou solicitações através do e-
mail: licitacao@palmeirante.to.gov.br, mais 
informações no fone: (63) 3493-1276. Palmeirante, 26 
de junho de 2020.

DULCILEYA BENTO DA NÓBREGA
GESTORA DO FMS

ANO III – PALMEIRANTE-TO, SEXTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 308

Diário Oficial 308/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26.06.2020 23:20:03 - Página 1/2



Registro Nº: D20200626308

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 308/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 26.06.2020 23:20:03 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2020-06-26T23:20:03-0300




